
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Průzkumné technické vrty v k.ú. Hamry nad Sázavou a v k.ú. Město Žďár“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen 
„zákona“) 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 
Vás obdržel dne 16. 1. 2018 oznámení podlimitního záměru „Průzkumné technické vrty v k.ú. 
Hamry nad Sázavou a v k.ú. Město Žďár“ zpracované dle přílohy 3a zákona. Oznamovateli 
záměru jsou Ing. Radovan Beneš a paní Martina Benešová, Hamry nad Sázavou 442, 591 01 
Hamry nad Sázavou (vrt B-1); Ing. Jakub Kirchner, Lesní 366/20, 591 02 Žďár nad Sázavou (vrt 
K-1, K-2); pan Martin Lukáš, Brodská 2025/98, 591 01 Žďár nad Sázavou (vrt L-1); Ing. Ivan 
Pečinka a paní Zdeňka Pečinková, Vápenická 2309/2, 591 01 Žďár nad Sázavou (vrt P-1). 
 
Předmětem záměru je realizace pěti průzkumných vrtů na pozemcích investorů pro ověření 
geologických a geotermických poměrů pro primární okruh tepelného čerpadla k vytápění 
nemovitostí investorů. Vrty jsou umístěny na pozemcích parc. č. 603/42 (B-1), 628/170 (K-1, K-
2), 628/166 (L-1), k.ú. Hamry nad Sázavou, a dále na parc. č. 2013/1 (P-1), k.ú. Žďár nad 
Sázavou. 
Hloubka vrtů: 1x160 m (B-1), 2x100 m (K-1, K-2), 1x120 m (L-1), 1x110 m (P-1). Vystrojení vrtů: 
normovanou sondou GEROterm PE100-RC 4x32x3 mm (vrt B-1:4x40x3,7 mm). Průzkumné vrty 
se nacházejí na území CHKO Žďárské vrchy. 
 
Krajský úřad uvádí, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený 
v příloze č. 1, v kategorii II zákona pod bodem 14 (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty 
pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m). Záměr dosahuje 
více jak 25 % příslušné limitní hodnoty a nachází se ve zvláště chráněném území (CHKO 
Žďárské vrchy). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
2018/ŽNS/1 
15. 1. 2018 

KUJI 7011/2018 
OZPZ 129/2018 Ča 

Markéta Čadová/564602530 23. 1. 2018 

Josef Klapáč 
Dětkovice 24 
798 04 Určice 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 7011/2018       OZPZ 129/2018 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl vyloučen ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, pod č. j. 00097/ZV/2018 ze dne 10. 1. 2018. 
 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár nad 
Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování, ze dne 8. 1. 2018, č. j. 1699/2018, 
RUP/9/18/DF, je předložený záměr v souladu s Územním plánem Hamry nad Sázavou a 
územním plánem Žďár nad Sázavou. 
 
Při posuzování podlimitního záměru měl krajský úřad k dispozici projekt geologickoprůzkumných 
prací vypracovaný osobou s odbornou způsobilostí v oboru ložisková geologie a hydrogeologie, 
Ing. Miloslavem Machalínkem. Zde je uvedeno, že při realizaci průzkumných vrtů nemůže dojít 
k případnému znečištění podzemních vod ani horninového prostředí, nemůže dojít ke snížení 
hladiny podzemních vod v okolních hydrogeologických objektech. Podzemní voda nebude 
čerpána, jedná se o uzavřený systém země/voda.  
 
Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení, které v lednu 2018 zpracovala paní 
Tereza Klapáčová, Mozartova 10, 796 01 Prostějov, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona, sděluje, že podlimitní záměr „Průzkumné technické vrty v k.ú. Hamry nad 
Sázavou a v k.ú. Město Žďár“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2018-01-23T11:48:49+0000
	Not specified
	.




